

**EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 222/2023**  
**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 18.674/2023**  
**MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO**  
**TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM**

**OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS** para futura e eventual aquisição, sob demanda, de material de **INFORMÁTICA**, para atender às necessidades da Subsecretaria de Tecnologia da Informação e Comunicações para reparos e manutenções preventivas e corretivas em equipamentos de informática da Prefeitura de Nova Friburgo.

#### **LAUDO DE ACEITABILIDADE DE CATÁLOGOS**

Pelo presente instrumento, declaramos que a empresa, **DAP Materiais de Construção Ltda**, inscrita sob CNPJ nº37.160.129/001-77, apresentou **CATÁLOGOS** para os itens, 13, 14, 18, 19, 21, 22, 34, 37, 38, 39, 44 e 45, conforme previsto no edital, **onde todos os itens apresentados estão de acordo com os solicitados no Termo de Referência.**

Os produtos apresentados foram avaliados pelo representante técnico designado pela Secretaria Municipal de Municipal de Finanças, Planejamento, Desenvolvimento Econômico e Gestão, conforme especificações constantes no Termo de Referência, regulamentos técnicos de qualidade e normas técnicas vigentes no país.

Diante do exposto, o representante técnico opina pela **APROVAÇÃO** dos itens 13, 14, 18, 19, 21, 22, 34, 37, 38, 39, 44 e 45, apresentado pela empresa.

Nova Friburgo, 16 de janeiro de 2024



Nicholas Freitas de Lima  
Responsável Técnico da TIC  
Matrícula: 115.299



Roberto Calvano do Amaral  
Subsecretário de TIC  
Matrícula: 063.101













**PROPOSTA DE PREÇOS**

**UASG: 985867**

**ÓRGÃO: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA FRIBURGO**

Senhor Pregoeiro,

Seguindo os ditames do Edital apresento a V.Sa. a nossa proposta de preços para o(s) Item(s) do **PREGÃO SRP 222/2023**, conforme a seguir relacionados, discriminados de acordo com ANEXO I, deste Edital.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNI.	QTD	VALOR	VLR TOTAL	MODELO
13	ALICATE DE BICO FINO MEIA CANA RETO COM CABO ISOLADO 6 POL. <b>Marca: Bestfer</b>	UN	5	R\$ 28,47	R\$ 142,35	
14	Alicate de Corte em aço cromo vanádio, tipo de corte frontal, 160 mm. <b>Marca: Bestfer</b>	UN	5	R\$ 57,10	R\$ 285,50	
18	Kit fenda+phillips (05 Chaves fenda simples: 7 x 200 – 5 x 75 – 5 x 100 – 6 x 150 – 6 x 38 mmb03 Chaves fenda cruzada: 5 x 100 – 5 x 75 – 6 x 38 mm) <b>Marca: Worker</b>	UN	5	R\$ 99,06	R\$ 495,30	
19	Kit de chave Philips com 6 UNIDADES 03 Chaves Philips Magnética Ph0 X 75mm e 03 Chaves Philips Magnética Ph1 X 100mm <b>Marca: Worker</b>	UN	5	R\$ 42,35	R\$ 211,75	
21	Trincha, material cabo: Madeira, material cerdas: Cerda branca chinesa, tamanho: 2 pol, tipo cabo: Curto <b>Marca: Roma</b>	UN	5	R\$ 7,00	R\$ 35,00	
22	Arco serra, lâmina serra: 10 e 12 pol, material cabo: Polipropileno, tratamento superficial: Niquelado, tamanho: 12 pol, tipo: Regulável <b>Marca: Fertak</b>	UN	10	R\$ 24,84	R\$ 248,40	
34	Limpador contato elétrico/eletrônico, aplicação: Limpeza placa circuito telefônico, apresentação: Spray, composição: Óleos minerais/aditivo antidesgaste/essência com 300 ml <b>Marca: Unipega</b>	UN	10	R\$ 14,81	R\$ 148,10	
37	Abraçadeira, material: Náilon, tipo: Com ranhuras, comprimento total: 102 mm <b>Marca: Fertak</b>	UN	1000	R\$ 0,05	R\$ 50,00	
38	Abraçadeira, material: Náilon, tipo: Autotravante, comprimento total: 150 mm, <b>Marca: Fertak</b>	UN	1000	R\$ 0,20	R\$ 200,00	
39	Abraçadeira, material: Náilon, tipo: Autotravante, comprimento total: 200 mm, <b>Marca: Fertak</b>	UN	1000	R\$ 0,21	R\$ 210,00	
44	Fita isolante elétrica, material básico: PVC - com adesivo a base de borracha, resistência à tensão: Até 750 v, cor: Preta, classe temperatura: 90, comprimento: 20 m, largura: 19 mm, características adicionais: Anti-chama <b>Marca: Pratik</b>	UN	20	R\$ 6,64	R\$ 132,80	
45	Anticorrosivo, aplicação: Lubrificante / desengraxante / antioxidante / penetrante, apresentação: Spray com 300 ml <b>Marca: Unipega</b>	UN	24	R\$ 12,18	R\$ 292,32	

**Valor total da proposta: R\$ 2.451,52 (dois mil, quatrocentos e cinquenta e um reais e cinquenta e dois centavos.)**

**Declaramos ainda que:**

A validade desta proposta é de **90 DIAS** a contar da data de sua entrega.

O(s) preço(s) acima ofertado(s), estão inclusos todos os custos indiretos tais como: impostos, taxas, fretes, seguros e etc.

O prazo de entrega será de até **10 DIAS** contados do pedido a partir do recebimento da nota de empenho.

Prazo para pagamento: até **30 DIAS** contados da data de finalização da liquidação.

**Domicílio bancário:**

Empresa/Razão Social: Dimas Alves Pereira 05820888790

Banco: 208 – BTG PACTUAL SA

Agência: 0050 Conta-corrente: 353536-0

**CNPJ: 37.160.129/0001-77**

E-mail: pereira.dimas@yahoo.com.br

**Duque de caxias/RJ, 10 de Janeiro de 2024**



Documento assinado digitalmente

**DIMAS ALVES PEREIRA**

Data: 10/01/2024 12:58:37-0300

Verifique em <https://validar.it.gov.br>

**DIMAS ALVES PEREIRA**